
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 
 

1 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 25 marzo 2024 

DELIBERA N. 114/2024 
 

Oggetto: Mobilità  di gruppo studenti  progetto Erasmus. 

 

Il Consiglio di Istituto presenti: 

 

N. Cognome e Nome Qualifica Pres. Ass. N. Cognome e Nome Qualifica Pres. Ass. 

1 STEFANIA PEREGO DIRIGENTE X  11 FIORINI FEDERICA DOCENTE X  

2 SIMONA SEMENZATO GENITORE X  12 NOGARA ELENA DOCENTE X  

3 SUTTI ETTORE GENITORE  X 13 RUSCONI ELISABETTA DOCENTE X  

4 BONFANTI 
OMBRETTA 

GENITORE  X 14 GALLI LAURA DOCENTE X  

5 BERTAGNA MICHELA GENITORE X  15 FUSINA FRANCESCA DOCENTE X  

6 GANDOLFI LEONARDO ALUNNO  X 16 FORNELLI AURORA DOCENTE  X 

7 MATTAVELLI GIULIA 
CAROLA 

ALUNNA  X 17 APREA MARCO ATA  X 

8 GANDOLFI GIADA ALUNNA  X 18 SALA ANNA MARIA ATA x  

9 VALSECCHI GIOVANNI DOCENTE X       

10 AUSENDA ROBERTA DOCENTE  X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 
 

2 
 

 

Non essendoci altro di cui discutere la Presidente chiude il Consiglio alle ore 18,45 

Il segretario verbalizzante                           La Presidente 

    Fiorini Federica                           Simona Semenzato 

 

Il C.d.I. 

Richiamata la delibera n. 111 del 4 marzo  

Richiamato il Regolamento Erasmus e la delibera n. 81 del 23 novembre 2023 

DELIBERA 
 

Di approvare la Mobilità studenti progetto Erasmus.  
Il punteggio nella graduatoria di merito è stato calcolato secondo i criteri in vigore da regolamento per la 

mobilità studentesca internazionale di istituto come riportato di seguito:  

 

CRITERIO 

 

PUNTEGGIO 

Media dei voti Pari alla media (es. 7,8 di media porta a ottenere 7,8 punti) 

Voto di comportamento Pari alla valutazione in pagella 

Voto in lingua straniera Pari alla valutazione in pagella  

Minori opportunità 0,5 punti 

 

Gli studenti che potranno usufruire dell’esperienza sono i primi 16 della graduatoria di seguito riportati (due 
studentesse in graduatoria hanno rinunciato: 

 

 
Cognome Nome Classe Sezione Indirizzo 

Lombardo Aurora QUARTA C PAS 

Iannaccone Francesca QUARTA D PAS 

Buscema Andrea Celeste TERZA B SUE 

Polvara Elena QUARTA A PAS 

Angiolelli Elisa  QUARTA A SUL 

Galavresi Lucia QUARTA A SUL 

Spano Giulia TERZA B SUL 

Falcone Amanda Silena QUARTA C PAS 

Djabali Yara TERZA B PAS 

Schipani Gaia  QUARTA B SUE 

Nasoni Lucia QUARTA D PAS 

Pozzoni Gaia  QUARTA A PAS 

Scirano Claudia Asia QUARTA C PAS 

Porfido Letizia QUARTA D PAS 

Mascheri Cristina  QUARTA A SUL 

Diakhate Fatoumata QUARTA A PAS 

 

 

Votanti 
10 
 

Favorevoli 
10
  

Contrari 
0 

Astenuti 
 

Non votante in 
quanto 
minorenne 

 

Approvato all’unanimità/ 

a maggioranza dei votanti 



 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 
 

3 
 

 


